
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   №   
 

Об обязательных требованиях при 
осуществлении  муниципального 
контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования 
«Бакчарский район» 

 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом   от 31.07.2020 N 247-ФЗ  "Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации",  Уставом муниципального образования «Бакчарский 
район», постановлением Администрации Бакчарского района от 30.06.2021 № 362 «О 
Порядке установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования 
«Бакчарский район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.Установить, что  обязательными требованиями при осуществлении деятельности на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального образования «Бакчарский район»   для 
юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных 
предпринимателей, их уполномоченных представителей являются:  соблюдение требований, 
установленных действующим законодательством, муниципальными правовыми актами 
муниципального образования "Бакчарский район", муниципальными контрактами  в сфере  
деятельности на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Бакчарский район». 
 
2.Установить, что муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском   
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования «Бакчарский район»  осуществляет начальник отдела  по вопросам 
жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района, главный специалист 
по экономическому планированию Администрации Бакчарского района. 
 
3.  Обязательные требования при осуществлении муниципального контроля  на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального образования «Бакчарский район»  
устанавливаются для юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, 
индивидуальных предпринимателей, их уполномоченные представители, граждан: 



1) осуществляющих деятельность в области автомобильных дорог и дорожной 
деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального 
образования «Бакчарский район» вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района по эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в 
полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования; и 
по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая 
требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения 
сохранности автомобильных дорог; 

2) осуществляющих деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок. 
 
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района 
Харина В.С. 
 
 
 

Глава района  С.П.Ревера 
 
Исп.Свитченко М.А. 

 

 


